
Dz-07.0021.1.24.2022  

Protokół nr 135/2022 

z posiedzenia Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytego w dniu 6 września 2022 r. 

w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Posiedzenie prowadził Szczęsny Filipiak – Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec. Wzięli w nim udział członkowie Zarządu, zgodnie z listą obecności. 

O godzinie 15.35, po stwierdzeniu obecności 3 członków Zarządu, przewodniczący otworzył 

posiedzenie. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 29 sierpnia 2022 r. 

2. Podjęcie uchwały  na podstawie upoważnienia udzielonego przez Radę Dzielnicy VII. 

3. Przygotowanie projektów uchwał na sesję Rady Dzielnicy VII zaplanowaną na 20 września 

2022 r. 

4. Rozpatrzenie korespondencji bieżącej. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

Ad 1. 

Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu ze 134. posiedzenia Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec odbytego w dniu 29 sierpnia 2022 r. nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co 

jest równoznaczne z jego przyjęciem. 

Ad 2. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak zaproponował podjęcie uchwały na podstawie upoważnienia 

udzielonego Zarządowi przez Radę Dzielnicy, po czym zreferował projekt. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie delegowania członków Rady do wykonywania zadań zgodnie z § 3 pkt 

5 Statutu Dzielnicy została podjęta jednomyślnie – 3 głosami za (Uchwała nr 139/2022). 

Na posiedzenie Zarządu przybyła Magdalena Mardyła członkini Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec (stan obecności – 4 członków Zarządu). 

Ad.3.  

Przewodniczący Szczęsny Filipiak zaproponował przygotowanie trzech projektów uchwał na 

sesję Rady Dzielnicy zaplanowaną na 20 września 2022 r., po czym przystąpił do ich 

referowania. 

Pierwszy projekt dotyczył wydania opinii w/s zbycia w drodze bezprzetargowej części działki 

nr 105/1 (po podziale działka 105/3 - decyzja ZRID) obręb 10, jednostka ewidencyjna 

Krowodrza, położonej przy ul. Królowej Jadwigi w Krakowie, celem poprawy warunków 

zagospodarowania  nieruchomości sąsiedniej składającej się z działki nr 547 (1), obręb jw. 

W dyskusji nad przygotowywanym projektem uchwały głos zabrali: Przewodniczący Rady 

i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny Filipiak, Z-ca Przewodniczącego Witold Górny, 

członek Zarządu Krzysztof Jakubowski. 

Po zakończeniu dyskusji członkowie Zarządu zdecydowali o wydaniu opinii negatywnej 

w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej części działki nr 105/1, obr. 10, jednostka 



ewidencyjna  Krowodrza do czasu zakończenia V etapu przebudowy ul. Królowej Jadwigi. 

Członkowie Zarządu uważają, iż procedura zbycia w drodze bezprzetargowej  części 

przedmiotowej działki jest niezasadna i do tematu można powrócić po zakończeniu V etapu 

inwestycji, tj. rozbudowy ul. Królowej Jadwigi na odcinku od ul. Jesionowej do ul. Robla.  

Projekt uchwały z opinią negatywną został przyjęty jednogłośnie 4 głosami za (druk 459). 

Na posiedzenie Zarządu przybył Andrzej Hawranek członek Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec (stan obecności- 5 członków Zarządu). 

Drugim projektem zaproponowanym przez Przewodniczącego był projekt uchwały w sprawie 

propozycji ujęcia w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 zadań, których realizacja przekracza 

wysokość środków przekazanych do dyspozycji Radzie Dzielnicy. 

Z-ca Przewodniczącego Witold Górny odczytał listę głównych propozycji zadań do ujęcia 

w budżecie Miasta Krakowa  na 2023 r. Radni nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie 5 głosami za (druk nr 460). 

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie zbycia 

z gminnego zasobu części działki nr 191/6, obręb 17, jednostka ewidencyjna Krowodrza, 

położonej przy ul. Kamedulskiej oraz pozyskania  przez Gminę Kraków części działki 

nr 218/3, obręb 17, jednostka ewidencyjna Krowodrza, położonej przy ul. Szyszko-Bohusza, 

w drodze zamiany nieruchomości. 

W dyskusji nad w/w projektem uchwały głos zabrali: Przewodniczący Rady i Zarządu 

Szczęsny Filipiak, Z-ca Przewodniczącego Witold Górny, członkini Zarządu Magdalena 

Mardyła. Członkowie Zarządu biorąc pod uwagę informacje przekazane w piśmie znak: 

GS-05.6840.75.2022.EK, brak zarezerwowanych środków finansowych oraz powstanie 

obowiązku płatności przez Gminę Miejską Kraków podatku VAT zdecydowali o przyjęciu 

negatywnej opinii w przedmiotowej sprawie. 

Projekt uchwały został przyjęty 4 głosami za i 1 wstrzymującym się (druk nr 461). 

Ad.4. 

Rozpatrzono następującą korespondencję: 

- pismo TA.64.1.31.2022.TF(1) w sprawie propozycji lokalizacji dla stojaków rowerowych 

przy budynku na ul. Flisackiej 3a. W celu omówienia sprawy Zarząd Transportu Publicznego 

zaprasza przedstawiciela Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec na spotkanie w terenie, w dniu 13 

września br. na ul. Flisacką.  

- pismo MP-MOSTY/465/P/RP/4/22-4/1216 w sprawie opinii dla wariantów W5i W6 Trasy 

Pychowickiej. Prowadzący posiedzenie polecił poinformowanie radnych o spotkaniu w sprawie 

budowy Trasy Pychowickiej w dniu 15 września br. o godz. 16.30. 

- pismo L.dz.ZOK/06/22 od Zarządu Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia Szarych 

Szeregów w sprawie dofinansowania kosztów pobytu i udziału w programie kolejnego XXXIII 

Złazu Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia Szarych Szeregów. Dofinansowanie ma być 

przeznaczone na wsparcie udziału harcerzy i młodzieży szkolnej z terenu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec w realizacji programu edukacyjnego „Pamięć i Troska”. W tej kwestii 

Przewodniczący będzie rozmawiał z Przewodniczącym Zarządu Oddział Kraków w/w 

Stowarzyszenia.  

- korespondencja e-mail od mieszkanki dzielnicy w sprawie wykonania podjazdu dla osoby 

niepełnosprawnej na schodach przy ul. Sawickiego. W dyskusji głos zabrali: Przewodniczący 

Rady i Zarządu Szczęsny Filipiak,  Z-ca Przewodniczącego Witold Górny członkini Zarządu 



Magdalena Mardyła. Ustalono, iż w przywołanej sprawie odbędzie się wizja lokalna w dniu 

3 października br., 

- pismo TT.44.83.2022 w spr. organizacji komunikacji miejskiej w czasie V etapu przebudowy 

ul. Królowej Jadwigi - przyjęto do wiadomości, 

- korespondencja (e-mail) w sprawie informacji o terminie  konsultacji społecznych 

z mieszkańcami dotyczących zagospodarowania terenu znajdującego się w sąsiedztwie doliny 

rzeki Wilgi i w rejonie ul. Podmokłej i Herberta pn.: ”Białe Morza”. Informacja została 

przyjęta do wiadomości, 

- pismo od mieszkańca dzielnicy w spr. zachowania zieleni po zachodniej stronie 

ul. Piastowskiej oraz uwzględnienia rozwiązań odnośnie bezpieczeństwa pieszych 

i rowerzystów  kierowane od mieszkańca dzielnicy do Zarządu Dróg Miasta Krakowa. Pismo 

przyjęto do wiadomości, 

- Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy powiadomił Zarząd o skardze mieszkanki 

dzielnicy (pismo z 24 sierpnia 2022 r.) na działanie radnego. Radny Andrzej Hawranek 

wyjaśnił, iż w przywołanej sprawie przeprowadzono szereg rozmów telefonicznych, zostało 

również wystosowane pismo do Staży Miejskiej, ale autorki skargi nie satysfakcjonuje 

odpowiedź ze Straży Miejskiej. Przewodniczący polecił odszukanie e-maila ze Straży 

Miejskiej. 

- pismo IR-02.7223.1112.2022(1)  w sprawie organizacji ruchu na ul. Kasztelańskiej. 

W sprawie postulatów mieszkańców odnośnie tras komunikacji miejskiej zabrał głos Z-ca 

Przewodniczącego Witold Górny. W związku z korespondencją mieszkańca dzielnicy 

dotyczącą wniosków w sprawie organizacji ruchu na ul. Kasztelańskiej, na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Wyczółkowskiego w kierunku południowym, Wydział Miejskiego 

Inżyniera Ruchu UMK zaproponował spotkanie w dniu 8 września br. z udziałem 

przedstawicieli Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec, Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Miejskiej Policji w Krakowie oraz wnioskodawcy. 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady i Zarządu przypomniał zebranym o spotkaniu w dniu 22 września br. 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 18 w sprawie ogrzewalni dla osób bezdomnych.  

Następnie prowadzący posiedzenie poruszył temat ewentualnych problemów związanych 

z niepodpisaniem nadzoru autorskiego projektu V etapu przebudowy ul. Królowej Jadwigi. 

Swoje uwagi wnieśli Z-ca Przewodniczącego Witold Górny oraz członkini Zarządu Magdalena 

Mardyła.  

Członkini Zarządu Magdalena Mardyła przypomniała o spotkaniu  w dniu 12 września br. 

w sprawie samolotu na Bielanach. 

Przewodniczący poinformował członków Zarządu, że Wydział Edukacji UMK ogłosi, 

w porozumieniu z Zarządem Infrastruktury Sportowej, granty na wydarzenia sportowe.   

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec o godzinie 17.10 zamknął posiedzenie. 

 

 

Protokołowała:                                                                               Przewodniczący 

                                                                                 Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Elżbieta Trzeciakiewicz                                      

                                                               Szczęsny Filipiak 


